

ЗАТВЕРДЖЕНО

Перший заступник начальника

**Чернівецької обласної державної адміністрації
(перший заступник начальника обласної
військової адміністрації)**

Олександр ЯНКОВ

«26» вересня 2025 року

КОМПЛЕКСНИЙ ПЛАН

організаційних, профілактичних та протиепідемічних заходів, спрямованих на попередження, локалізацію та ліквідацію масових захворювань на грип та гострі респіраторні вірусні інфекції в епідемічний сезон 2025-2026 років

Основні завдання комплексного плану:

розробка організаційних, профілактичних та протиепідемічних заходів, спрямованих на попередження, локалізацію та ліквідацію масових захворювань грипом та гострими респіраторними вірусними інфекціями;

координація узгоджених дій органів місцевої влади та місцевого самоврядування, Державної установи «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України», закладів охорони здоров'я, аптечної мережі, освітніх та навчальних закладів, закладів обслуговування населення, спеціалізованих закладів, підприємств, які надають послуги з перевезення пасажирів, тощо в міжепідемічний період та епідемічний сезон захворюваності на грип та гострі респіраторні вірусні інфекції (далі – ГРВІ);

виконання вимог наказу Міністерства охорони здоров'я України від 17 травня 2019 року № 1126 «Про затвердження Порядку організації проведення епідеміологічного нагляду за грипом та гострими респіраторними вірусними інфекціями, заходів з готовності в міжепідемічний періоді реагування під час епідемічного сезону захворюваності на грип та ГРВІ»;

виконання вимог наказу Міністерства охорони здоров'я України від 28 березня 2020 року № 722 «Організація надання медичної допомоги хворим на коронавірусну хворобу (COVID-19)» (зі змінами).

Міжепідемічний період – з 21 по 39 тиждень 2026 року.

Епідемічний сезон – з 40 тижня 2025 року по 20 тиждень 2026 року.

Епідемічний поріг – інтенсивний показник захворюваності на ГРВІ, що використовується для визначення початку епідемічного підйому захворюваності та її інтенсивності.

№	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальний виконавець
1.	Розробити та затвердити в установленому порядку комплексні плани протиепідемічних заходів, спрямованих на попередження, локалізацію та ліквідацію масових захворювань на грип та ГРВІ серед населення в епідемічний сезон 2025-2026 років	До 1 жовтня 2025	Районні державні адміністрації, територіальні громади, рекомендувати Чернівецькій та Новодністровській міським радам
2.	Ініціювати скликання позачергового засідання комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), районних державних адміністрацій для оперативного реагування на ускладнення епідемічної ситуації з грипу та ГРВІ	Епідемічний сезон	Департамент охорони здоров'я Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) Державна установа «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»
3.	Забезпечити виконання рішення комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) з приводу реагування на ускладнення епідемічної ситуації з грипу та гострих респіраторних вірусних інфекцій та впровадження протиепідемічних заходів в залежності від рівня захворюваності та інтенсивності епідемічного процесу на території області	Міжепідемічний період Епідемічний сезон	Районні державні адміністрації, територіальні громади, рекомендувати Чернівецькій та Новодністровській міським радам Керівники підприємств та установ різних форм власності

4.	Забезпечити готовність закладів охорони здоров'я до ускладнення епідемічної ситуації та прийому хворих на грип та ГРВІ, в т.ч. COVID-19	Міжепідемічний період Епідемічний сезон	Районні державні адміністрації, територіальні громади, рекомендувати Чернівецькій та Новодністровській міським радам Заклади охорони здоров'я області
5.	Забезпечити планування та проведення щеплень проти грипу: - осіб групи медичного ризику: особи з хронічними захворюваннями (дихальної та серцево-судинної систем, нирок, обміну речовин), особи віком понад 65 років, особи, що перебувають у закладах тривалого догляду; - осіб групи епідемічного ризику: дітей віком 6-59 місяців, персоналу медичних закладів, вагітних	Міжепідемічний період Епідемічний сезон	Заклади охорони здоров'я області
6.	Забезпечити дотримання розроблених та затверджених маршрутів пацієнтів, із розмежуванням осіб з ознаками ГРВІ та інших пацієнтів	Міжепідемічний період Епідемічний сезон	Заклади охорони здоров'я області
7.	Забезпечити дотримання вимог інфекційного контролю в закладах охорони здоров'я	Міжепідемічний період Епідемічний сезон	Заклади охорони здоров'я області
8.	Забезпечити ефективну роботу вентиляційних систем та використання ультрафіолетового бактерицидного випромінювання (за необхідності) з дотриманням вимог наказу Міністерства охорони здоров'я України від 06.05.2021 року № 882 «Про затвердження санітарно-протиепідемічних правил і норм використання ультрафіолетового бактерицидного випромінювання для знезараження повітря та дезінфекції поверхонь в приміщеннях закладів	Міжепідемічний період Епідемічний сезон	Заклади охорони здоров'я області Установи/заклади надання соціальних послуг/соціального захисту населення

	охорони здоров'я та установ/закладів надання соціальних послуг/соціального захисту населення»		
9.	Забезпечити: 1) осіб, які працюють на відкритому повітрі, теплим одягом, приміщеннями для обігріву та харчування; 2) вакцинацію проти сезонного грипу співробітників, особливо, якщо вони належать до груп ризику; 3) надання співробітникам інформації щодо профілактики грипу за допомогою електронних листів, веб-сайтів, плакатів, соціальних мереж; 4) проведення вологого прибирання приміщень, поверхонь, які часто використовуються, при необхідності із застосуванням дезінфекційних засобів, що дозволені законодавством до застосування відповідно до інструкції; 5) співробітників витратними матеріалами для особистої гігієни (серветки, дозатори із рідким милом, спиртовмісні антисептики для рук)	Епідемічний сезон	Керівники підприємств та установ різних форм власності, в тому числі торгівлі, громадського харчування та організації сфери обслуговування населення
10.	Забезпечити: 1) недопущення виходу на лінію пасажирського транспорту з несправною опалювальною системою; 2) організацію проведення вологого прибирання пасажирського транспорту після закінчення робочої зміни з використанням засобів дезінфекції, що дозволені законодавством до застосування відповідно до інструкції	Епідемічний сезон	Департамент систем життєзабезпечення Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) Керівники підприємств, які надають послуги з перевезення пасажирів

11.	Забезпечити: 1) медичні пункти необхідними засобами та обладнанням (термометри, дезінфекційні та антисептичні засоби, засоби особистої гігієни та індивідуального захисту); 2) достатнє провітрювання приміщень дитячих закладів; 3) недопущення до роботи працівників та до навчання дітей з ознаками захворювання на грип та ГРВІ, в т.ч. COVID-19; 4) при реєстрації в організованому дитячому колективі 20% захворілих на грип та ГРВІ, в т.ч. COVID-19, від загальної кількості дітей, в залежності від ситуації вибірково призупиняти роботу дитячих дошкільних закладів, шкіл і інших навчально-виховних установ	Міжепідемічний період Епідемічний сезон	Районні державні адміністрації, територіальні громади, рекомендувати Чернівецькій та Новодністровській міським радам Департамент освіти і науки Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) Керівники закладів дошкільної, позашкільної, загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої освіти
12.	Забезпечити вибіркові моніторингові візити до закладів охорони здоров'я з питань готовності до роботи в період підвищення рівня захворюваності	Міжепідемічний період	Департамент охорони здоров'я Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації)
13.	Забезпечити проведення семінарів та інструктажу з питань клініки, діагностики, профілактики, лікування грипу та ГРВІ, в т.ч. COVID-19 з працівниками закладів охорони здоров'я, працівниками дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладів, дитячих будинків, шкіл-інтернатів для сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	Міжепідемічний період	Районні державні адміністрації, територіальні громади, рекомендувати Чернівецькій та Новодністровській міським радам Департамент охорони здоров'я Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) Державна установа «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»
14.	Забезпечити проведення санітарно-освітньої роботи серед населення області з питань клініки,	Міжепідемічний період Епідемічний сезон	Районні державні адміністрації, територіальні громади, рекомендувати

	діагностики та профілактики грипу та ГРВІ, в т.ч. COVID-19 з використанням наглядної інформації, засобів масової інформації та інтернет ресурсів		Чернівецькій та Новодністровській міським радам Департамент охорони здоров'я Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) Державна установа «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України» Заклади охорони здоров'я області
15.	Забезпечити призначення відповідальних осіб (координаторів) за здійснення дозорного епіднагляду за грипом та ГРВІ, подання інформації про зареєстровані випадки ТГРІ та ГПЗ щоп'ятниці протягом року до 16:00 год.; відбір зразків від не більш як 5 госпіталізованих пацієнтів із ТГРІ за звітний тиждень та не більш як 3 пацієнтів з ГПЗ на кожного сімейного лікаря; надання повідомлення про кожен випадок смерті від грипу або ГРВІ, а також відбір зразків матеріалу для вірусологічного дослідження до Державної установи «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»	Протягом року	КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги «Садгора» Чернівецької міської ради ОКНП «Чернівецька обласна клінічна лікарня» ОКНП «Чернівецька обласна дитяча клінічна лікарня»
16.	Організувати надання інформації щодо кількості осіб, захворілих на грип та ГРВІ у т. ч. кількість лабораторно підтверджених випадків COVID-19 за звітний тиждень, померлих осіб від грипу та ГРВІ у т. ч. кількість померлих осіб із COVID-19, госпіталізованих осіб у т. ч. кількість госпіталізованих із COVID-19, у т. ч. кількість осіб госпіталізованих до відділення реанімації та	Епідемічний сезон 3 29 вересня 2025 року до 17 травня 2026 року	Заклади охорони здоров'я області

	інтенсивної терапії із COVID-19, кількість осіб, які щеплені проти грипу до філій Державної установи «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»		
17.	Забезпечити надання інформації про летальні випадки внаслідок грипу до Державної установи «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»	Міжепідемічний період Епідемічний сезон	Заклади охорони здоров'я області
18.	Забезпечити внесення до Електронної системи епіднагляду (ЕСЕН) інформацію про кількість осіб, захворілих на грип та ГРВІ у т. ч. кількість лабораторно підтверджених випадків COVID-19 за звітний тиждень, померлих осіб від грипу та ГРВІ у т. ч. кількість померлих осіб із COVID-19, госпіталізованих осіб у т. ч. кількість госпіталізованих із COVID-19, у т. ч. кількість осіб госпіталізованих до відділення реанімації та інтенсивної терапії із COVID-19, кількість осіб, які щеплені проти грипу	Щотижнево, З 06 жовтня 2025 року до 18 травня 2026 року	Районні філії та територіальні відділення Державної установи «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»
19.	Інформувати органи виконавчої влади, місцевого самоврядування про епідемічну ситуацію з ГРВІ, початок епідемічного підйому захворюваності та її інтенсивності, динаміку епідемічного процесу, повернення інтенсивних показників захворюваності на ГРВІ до неепідемічних рівнів	Епідемічний сезон	Районні філії та територіальні відділення Державної установи «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»
20.	Забезпечити готовність вірусологічної лабораторії Державної установи «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України» до	Міжепідемічний період	Державна установа «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»

	проведення вірусологічних досліджень, в тому числі лабораторної діагностики грипу та ГРВІ методом полімеразної ланцюгової реакції		
21.	Забезпечити проведення діагностичних досліджень на грип та ГРВІ на договірних умовах, у разі звернення закладів охорони здоров'я або пацієнтів	Епідемічний сезон	Державна установа «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»
22.	Забезпечити узагальнення даних, щодо реєстрації випадків ГПЗ і ТГРІ з дозорних закладів охорони здоров'я	Щотижнево, протягом року	Державна установа «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»
23.	Забезпечити дослідження методом полімеразної ланцюгової реакції зразків матеріалів, відібраних від пацієнтів із ГПЗ та ТГРІ	Щотижнево, протягом року	Державна установа «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»
24.	Забезпечити здійснення доставки зразків матеріалів від дозорних закладів ПМСД у вірусологічну лабораторію Державної установи «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»	Щосереди, протягом року	Державна установа «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»
25.	Забезпечити здійснення доставки зразків матеріалів від дозорних лікарень у вірусологічну лабораторію Державної установи «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»	Щосереди та щоп'ятниці, протягом року	Державна установа «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»
26.	Забезпечити вірусологічною лабораторією Державної установи «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України» проведення досліджень зразків матеріалів від пацієнтів із ГПЗ та ТГРІ методом ПЛР – не пізніше вівторка тижня, наступного за звітним	Протягом року	Державна установа «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»

27.	Забезпечити направлення до Державної установи «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» всіх позитивних на грип зразків матеріалів із підйомом кривої ПЛР не пізніше 25 циклу ампліфікації та нетипованих зразків щомісяця до 05 числа місяця, наступного за звітним	Протягом року	Державна установа «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України
28.	Забезпечити дослідження методом ПЛР на інші респіраторні віруси випадкової вибірки 20% усіх зразків матеріалів від пацієнтів із ГПЗ та ТГРІ на початку, всередині та наприкінці епідсезону	Епідемічний сезон	Державна установа «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України
29.	Забезпечити інформування дозорних закладів охорони здоров'я щодо результатів вірусологічних досліджень зразків матеріалів не пізніше наступного дня після отримання результату	Протягом року	Державна установа «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»
30.	Забезпечити участь епідеміологів та вірусологів у щорічній національній нараді з питань епіднагляду за грипом та ГРВІ	Протягом року	Державна установа «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»
31.	Забезпечити інформування органів місцевого самоврядування про епідемічну ситуацію щодо грипу та ГРВІ на основі отриманих даних епіднагляду	Щотижнево, Епідемічний сезон	Державна установа «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»
32.	Забезпечити участь у розробці протиепідемічних та профілактичних заходів, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню грипу та ГРВІ на адміністративних територіях	Протягом року	Державна установа «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»
33.	Забезпечити розрахунок показника епідемічного порогу захворюваності на ГРВІ в Чернівецькій області, рівнів інтенсивності перевищення епідемічного порогу та інформування Державної	Міжепідемічний період	Державна установа «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»

	установи «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України»		
34.	Забезпечити інформування Державної установи «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» про кількість осіб груп ризику, які підлягають щепленню проти грипу	До 30 серпня 2026 року	Державна установа «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»
35.	Забезпечити моніторингові візити до закладів охорони здоров'я, що здійснюють дозорний епідеміологічний нагляд	Міжепідемічний період Епідемічний сезон	Державна установа «Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»

**Директор Департаменту охорони здоров'я
Чернівецької обласної державної адміністрації
(обласної військової адміністрації)**

Наталія СВЕСТУН

**Генеральний директор
Державної установи «Чернівецький обласний
центр контролю та профілактики хвороб
Міністерства охорони здоров'я України»**

Наталія ГОПКО